
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 4 ze dne 19.02.2018 

 
USNESENÍ č. 82/RM/2018 Neoprávněný odběr elektřiny 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s odpovědí od společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 
Děčín, IČO: 24729035 (čj. MULA 36216/2017 ze dne 16.11.2017). Rada města Lanškroun rozhodla dále 
postupovat dle jednání rady města. 

Ke kontrole: 
Termín: 28.02.2018  
Pověřen: Mgr. Andrea Šilarová,DiS., právnička 
Zadání: odeslání dopisu ve smyslu jednání rady města 
 
 

USNESENÍ č. 83/RM/2018 Žádost o poskytnutí dotace - Orlické sportovní sdružení 
okresu Ústí nad Orlicí z. s. 

 
Rada města Lanškroun se seznámila se žádostí o poskytnutí dotace ve výši 5.000 Kč Orlického 
sprotovního sdružení okresu Ústí nad Orlicí z. s., Zborovská 213, Ústí nad Orlicí, IČO: 435821, na 
částečné pokrytí nákladů spojených s konáním slavnostního vyhlášení Nejúspěšnějších sportovců 
okresu Ústí nad Orlicí za rok 2017. Rada města Lanškroun rozhodla o poskytnutí dotace ve výši 
5.000 Kč Orlickému sportovnímu sdružení okresu Ústí nad Orlicí z. s., Zborovská 213, Ústí nad Orlicí, 
IČO: 435821, na částečné pokrytí nákladů spojených se slavnostním vyhlášením Nejúspěšnějších 
sportovců okresu Ústí nad Orlicí za rok 2017 a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, 
dle přílohy. 

 Ke kontrole: 
Termín: 28.02.2018  
Pověřen: Bc. Veronika Žáková, referentka 
Zadání: zajištění podpisu smlouvy 
 

USNESENÍ č. 84/RM/2018 Žádost o poskytnutí dotace - ZO ČSCH Lanškroun 
 
Rada města Lanškroun se seznámila se žádostí o poskytnutí dotace ve výši 32.400 Kč ZO ČSCH 
Lanškroun, Sázava 50, Sázava, IČO: 75099870, na úhradu nájemného za skladovací prostory od města 
Lanškroun v roce 2018. Rada města Lanškroun rozhodla o poskytnutí dotace ve výši 25.920 Kč ZO ČSCH 
Lanškroun, Sázava 50, Sázava, IČO: 75099870, na úhradu nájemného za skladovací prostory od města 
Lanškroun v roce 2018 a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 28.02.2018  
Pověřen: Bc. Veronika Žáková, referentka 
Zadání: zajištění podpisu smlouvy 
 



 
 

 2 

USNESENÍ č. 85/RM/2018 Žádost o poskytnutí dotace - řemeslné dílny pro děti 
 
Rada města Lanškroun se seznámila se žádostí o poskytnutí dotace ve výši 10.000 Kč paní Aleny 
Bukvové, Škroupova 853, Lanškroun, IČO: 4642236, na řemeslné dílny pro děti v roce 2018. Rada města 
Lanškroun rozhodla o poskytnutí dotace ve výši 8.000 Kč paní Aleně Bukvové, Škroupova 853, 
Lanškroun, IČO: 4642236, na řemeslné dílny pro děti v roce 2018 a o uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace, dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 28.02.2018  
Pověřen: Bc. Veronika Žáková, referentka 
Zadání: zajištění podpisu smlouvy 
 

USNESENÍ č. 86/RM/2018 Žádost o poskytnutí dotace - Svaz tělesně postižených 
 
Rada města Lanškroun se seznámila se žádostí o poskytnutí dotace ve výši 10.000 Kč Svazu tělesně 
postižených v České republice z. s., okresní organizace Ústí nad Orlicí, Československé armády 1181, 
Ústí nad Orlicí, IČO: 47501359, na částečnou úhradu nákladů spojených s pořádáním 42. ročníku 
Sportovních her pro tělesně postižené děti a dospělé. Rada města Lanškroun rozhodla o poskytnutí 
dotace ve výši 5.000 Kč Svazu tělesně postižených v České republice z. s., okresní organizace Ústí nad 
Orlicí, Československé armády 1181, Ústí nad Orlicí, IČO: 47501359, na částečnou úhradu nákladů 
spojených s pořádáním 42. ročníku Sportovních her pro tělesně postižené děti a dospělé, dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 15.03.2018  
Pověřen: Bc. Veronika Žáková, referentka 
Zadání: zajištění podpisu smlouvy 
 

USNESENÍ č. 87/RM/2018 Předběžné náklady projektu Sociální služby v Čechách 
 
Rada města Lanškroun projednala  předběžný rozpočet a datum konání plánovaného projektu Sociální 
služby v Čechách z programu Europe for citizens. Rada města Lanškroun schválila  předběžný rozpočet 
a datum konání plánovaného projektu "Sociální služby v Čechách". 

Ke kontrole: 
Termín: 01.03.2018  
Pověřen: Bc. Veronika Žáková, referentka 
Zadání: doplnit žádost 
 
 
 



 
 

 3 

USNESENÍ č. 88/RM/2018 Schválení předběžného rozpočtu žádosti o dotaci z 
Pardubického kraje 

 
Rada města Lanškroun se seznámila  s rozpočtem plánovaného projektu Tréninkové hřiště s prvky 
překážek z GLADIATOR RACE z dotačního programu Podpora budování infrastruktury cestovního ruchu 
v Pardubickém kraji. Rada města Lanškroun souhlasila se zajištěním spolufinancování na projektu 
Tréninkové hřiště s prvky překážek z GLADIATOR RACE. 

Ke kontrole: 
Termín: 23.02.2018  
Pověřen: Bc. Veronika Žáková, referentka 
Zadání: doplnit přílohu k žádosti 
 

USNESENÍ č. 89/RM/2018 Smlouva o spolupráci 
 
Rada města Lanškroun projednala smlouvu o spolupráci v rámci účasti na projektu "WELCOME" 
v maltském městě Swieqi. Rada města Lanškroun schválila smlouvu o spolupráci v rámci projektu 
"WELCOME" v maltském městě Swieqi. 

Ke kontrole: 
Termín: 23.02.2018  
Pověřen: Bc. Veronika Žáková, referentka 
Zadání: zajistit podpis smlouvy 
 

USNESENÍ č. 90/RM/2018 Darovací smlouva - informační tabule - podpora technického 
vzdělávání - Gymnázium 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o poskytnutí daru, jehož předmětem je darování informační tabule 
MADRID A1 organizaci Gymnázium, Lanškroun, nám. Jana Marka Marků 113, nám. J. M. Marků 113, 
Lanškroun, IČO: 49314653, a o uzavření darovací smlouvy dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 28.02.2018  
Pověřen: Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 
Zadání: zajistit podpis smluv 
 



 
 

 4 

USNESENÍ č. 91/RM/2018 Darovací smlouva - informační tabule - podpora technického 
vzdělávání - SOŠ a SOU Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o poskytnutí daru, jehož předmětem je darování informační tabule 
MADRID A1 organizaci Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Lanškroun, Kollárova 445, 
Lanškroun, IČO: 15028216, a o uzavření darovací smlouvy dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 28.02.2018  
Pověřen: Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 
Zadání: zajistit podpis smluv 
 

USNESENÍ č. 92/RM/2018 Pokyn k poskytování reklamy na městských slavnostech při 
Lanškrounské Kopě, adventním a vánočním programu a 
ostatních akcích, kdy město je pořadatelem nebo 
spolupořadatelem 

 
Rada města Lanškroun schválila pokyn k poskytování reklamy na městských slavnostech 
při Lanškrounské Kopě, adventním a vánočním programu a ostatních akcích, kdy město je pořadatelem 
nebo spolupořadatelem.  

Ke kontrole: 
Termín: 28.02.2018  
Pověřen: Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře 
Zadání: vydání pokynu k poskytování reklamy 
 

USNESENÍ č. 93/RM/2018 Pokyn  pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
městem Lanškroun - novelizace 

 
Rada města Lanškroun vydala Pokyn pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu městem 
Lanškroun dle přílohy.  

 Ke kontrole: 
Termín: 12.02.2018  
Pověřen: Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře 
Zadání: zajistit vydání předpisu 
 

USNESENÍ č. 94/RM/2018 Sociální fond - úpravy navazující na novelu zákona o obcích 
 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města vydat Směrnici pro čerpání sociálního fondu 
uvolněnými členy zastupitelstva města v roce 2018 dle přílohy a dodatek č. 1 ke směrnici pro tvorbu 
sociálního fondu čj. MULA 42084/2014 dle přílohy.  

 Ke kontrole: 
Termín: 28.02.2018  
Pověřen: Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře 
Zadání: připravit materiál pro jednání zastupitelstva města 



 
 

 5 

 
USNESENÍ č. 95/RM/2018 Převod členských práv a povinností 

 
Rada města Lanškroun souhlasila s převodem členských práv a povinností k družstevní bytové 
jednotce – byt č. 2 v bytovém domě čp. 547, Kežmarská, Lanškroun dle čl. 8 stanov Bytového družstva 
LANŠKROUN - UNION.  

Ke kontrole: 
Termín: 28.02.2018  
Pověřen: Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 
Zadání: odeslání vypisu usnesení žadatelům 
 

USNESENÍ č. 96/RM/2018 Zahraniční služební cesta Dzierzoniow 
 
Rada města Lanškroun schválila zahraniční služební cestu Mgr. Radima Vetchého do partnerského 
města Dzierzoniów (PL) dne 23.02.2018 za účelem jednání o předání daru vyřezávaného muflona. 

Ke kontrole: 
Termín: 22.02.2018  
Pověřen: Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 
Zadání: zajištění cestovního příkazu 
Ke kontrole: 
Termín: 22.02.2018  
Pověřen: Lenka Gildainová, mzdová účetní 
Zadání: pojištění do zahraničí 
 

USNESENÍ č. 97/RM/2018 Zahraniční služební cesta Dzierzoniów - Dzierzoniowska 
Prezentacja 

 
Rada města Lanškroun schválila zahraniční služební cestu Mgr. Radima Vetchého, Jaroslava Karlíka, 
Mgr. Oldřicha Strnada a Mgr. Pavla Reslera do partnerského města Dzierzoniów (PL) na tradiční Dni 
Dzierzoniowa ve dnech 25. - 28.05.2018.  

Ke kontrole: 
Termín: 24.05.2018  
Pověřen: Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 
Zadání: zajištění cestovního příkazu a služebního vozidla 
Ke kontrole: 
Termín: 24.05.2018  
Pověřen: Lenka Gildainová, mzdová účetní 
Zadání: pojištění do zahraničí 
 
 



 
 

 6 

USNESENÍ č. 98/RM/2018 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o nájmu nemovité věci ze dne 
19.02.2016 (dále jen "Smlouva") za účelem provozování 
farmářských trhů 

 
Rada města Lanškroun schválila uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu nemovité věci ze dne 
19.02.2016 s Petrem Konopkem, Školní 1397, Vrchlabí, IČO: 88050289. 

Ke kontrole: 
Termín: 01.03.2018  
Pověřen: Bc. Hana Hamerníková, vedoucí odboru 
Zadání: podepsání dodatku smluvními stranami 
 

USNESENÍ č. 99/RM/2018 Veřejnoprávní smlouva o výkonu některých činností obecní 
policie 

 
Rada města Lanškroun rozhodla  o uzavření veřejnoprávní smlouvy o výkonu některých činností obecní 
policie s obcí Žichlínek, Žichlínek 3, IČO: 00279862, ve znění dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 25.03.2018  
Pověřen: Mgr. Andrea Šilarová,DiS., právnička 
Zadání: odeslat ke schválení krajskému úřadu 
 

USNESENÍ č. 100/RM/2018 Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu 
investic - Základní umělecká škola Jindřicha Pravečka 
Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun schválila  převod finančních prostředků ve výši 200.000 Kč z rezervního fondu 
do fondu investic příspěvkové organizace Základní umělecká škola Jindřicha Pravečka Lanškroun, 
nám. A. Jiráska 3, Lanškroun, IČO: 72079886. 

Ke kontrole: 
Termín: 28.02.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: informovat ředitele příspěvkové organizace 
 

USNESENÍ č. 101/RM/2018 Zápis z likvidační komise 
 
Rada města Lanškroun se seznámila se zápisem č. 1 z jednání likvidační komise dne 08.02.2018. Rada 
města Lanškroun stanovila vyvolávací ceny nepotřebného majetku určeného k prodeji dle přílohy č. 4 
zápisu č. 1 z jednání likvidační komise. 

Ke kontrole: 
Termín: 28.02.2018  
Pověřen: Martina Doležalová,DiS., referentka 
Zadání: vystavit nepotřebný majetek na Aukro.cz 



 
 

 7 

Rada města Lanškroun schválila vyřazení a likvidaci nepoužitelného a neprodejného nepotřebného 
dlouhodobého hmotného majetku dle zápisu č. 1 z jednání likvidační komise ze dne 08.02.2018 a jeho 
přílohy č. 4 a dále prodeje lustrů nezařazených ve věcné evidenci za cenu 200 Kč za kus, pokud o ně 
neprojeví zájem žádná z příspěvkových organizací. 

Ke kontrole: 
Termín: 15.03.2018  
Pověřen: Martina Doležalová,DiS., referentka 
Zadání: předat nepořebný majetek k likvidaci a nabídnout k prodeji lustry z knihovny v případě 
neprojevení zájmu příspěvkových organizací 
 

USNESENÍ č. 102/RM/2018 Rozpočtová opatření č. 2 až 4 
 
Rada města Lanškroun schválila rozpočtová opatření č. 2 až 4 k rozpočtu města na rok 2018 dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 28.02.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu 
 

USNESENÍ č. 103/RM/2018 Darovací smlouvy - městské muzeum a ZŠ Smetanova 
 
Rada města Lanškroun rozhodla o udělení předchozího souhlasu: 

• ředitelce příspěvkové organizace Městské muzeum Lanškroun, nám. A. Jiráska 1, Lanškroun, 
IČO: 00484709, k přijetí peněžního daru ve výši 6.000 Kč dle smlouvy se společností ALEMA 
Lanškroun a. s., Dvořákova 328, Lanškroun, IČO: 25932853, a věcného daru v hodnotě 2.000 Kč dle 
smlouvy se společností Pekařství a cukrářství Sázava s. r. o., Sázava 80, IČO: 25953524, 

• řediteli příspěvkové organizace Základní škola Lanškroun, Bedřicha Smetany 460, okr. Ústí nad 
Orlicí, IČO: 61234179, k přijetí peněžního daru ve výši 7.500 Kč dle smlouvy se společností AVX 
Czech Republic s. r. o., Dvořákova 328, Lanškroun, IČO: 46508171. 

 Ke kontrole: 
Termín: 28.02.2018  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka 
Zadání: zaslat výpis usnesení ředitelům příspěvkových organizací 
 
 
 
 
 
 



 
 

 8 

USNESENÍ č. 104/RM/2018 Výpůjčka nemovitostí v areálu fotbalového hřiště spolku FO 
Lanškroun, z. s. - rozšíření předmětu nájmu 

 
Rada města Lanškroun projednala podnět oddělení majetku poskytnout jako výpůjčku spolku FO 
Lanškroun, z. s., T. G. Masaryka, Lanškroun, IČO: 26548411 nově vybudované nemovité věci v areálu 
travnatého fotbalového hřiště v Lanškrouně. Rada města Lanškroun rozhodla rozšířit předmět 
smlouvy o výpůjčce uzavřené s uvedeným spolkem dne 20.01.2017 o tribuny pro diváky v areálu 
travnatého fotbalového hřiště na pozemcích ppč. 839/1 a 839/4, střídačky na ppč. 839/1 a oplocení 
severní a západní strany hřiště, vše v k. ú. Lanškroun. Rada města Lanškroun schválila  text dodatku 
č. 1 k předmětné smlouvě o výpůjčce dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 28.02.2018  
Pověřen: Jiří Švarc, referent 
Zadání: podpisy dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce 
 

USNESENÍ č. 105/RM/2018 Žádost o o směnu bytů v domě čp. 244 v ulici Kollárova 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostmi čj. MULA 2361/2018 ze dne 19.01.2018 a čj. MULA 
2362/2018 ze dne 19.01.2018 o směně bytů. Rada města Lanškroun rozhodla přidělit žadateli byt č. 7 
v domě čp. 244 v ulici Kollárova, Lanškroun za měsíční nájemné ve výši 3.239 Kč a druhému žadateli 
byt č. 8 v domě čp. 244 v ulici Kollárova, Lanškroun za měsíční nájemné ve výši 2.763 Kč. Rada města 
Lanškroun uložila jednateli Městského bytového podniku Lanškroun s. r. o. uzavřít nové nájemní 
smlouvy na pronájem výše uvedených bytových jednotek na dobu určitou dva roky.   

Ke kontrole: 
Termín: 10.03.2018  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení žadatelům a na Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o. 
Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2018  
Pověřen: , Jednatel 
Zadání: uzavření nových nájemních smluv 
 

USNESENÍ č. 106/RM/2018 Prodej pozemku ppč. 1669/7 v ulici Nádražní 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 38215/2017 ze dne 11.12.2017  o prodej pozemku 
v ulici Nádražní. Rada města Lanškroun rozhodla  zveřejnit záměr města prodat pozemek ppč. 1669/7 
o výměře 7 m2 v k. ú. Lanškroun. 

Ke kontrole: 
Termín: 27.02.2018  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zveřejnění 
 



 
 

 9 

USNESENÍ č. 107/RM/2018 Prodej části pozemku ppč. 3669/5 v ulici Třešňovecká 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 38829/2017 ze dne 15.12.2017 o prodej pozemku 
v ulici Třešňovecká. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města  prodat žadateli část 
pozemku ppč. 3669/5 o výměře cca  31 m2 v k. ú. Lanškroun dle přílohy za jednotkovou cenu 100 Kč/m2 
s připočtením nákladů města spojených s prodejem. 

Ke kontrole: 
Termín: 27.02.2018  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: příprava podkladů na zasedání zastupitelstva města 
 

USNESENÍ č. 108/RM/2018 Prodej pozemku u Olšového rybníka 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 2972/2018 ze dne 24.01.2018 o prodej pozemku 
u Olšového rybníka. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města  prodat žadatelce část 
pozemku ppč. 1031/2 a část pozemku ppč. 1030/5 o celkové výměře cca 80 m2 obě v k.ú. Lanškroun 
dle přílohy za jednotkovou cenu 100 Kč/m2 s připočtením nákladů města spojených s prodejem.  

Ke kontrole: 
Termín: 27.02.2018  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: příprava podkladů na zasedání zastupitelstva města 
 

USNESENÍ č. 109/RM/2018 Uzavření dodatku ke smlouvě budoucí kupní - lokalita 
Minářův kopec 

 
Rada města Lanškroun projednala  žádost Zdeňka Tejkla, Albrechtice 133, Lanškroun, IČO: 86698877 
(čj. MULA 37432/2017 ze dne 04.12.2017) o uzavření dodatku ke smlouvě budoucí kupní 
(čj. MULA 18273/2017 ze dne 18.09.2017). Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města   

• uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o smlouvě budoucí kupní čj. MULA 18273/2017 ze dne 29.09.2019 
dle přílohy, 

• zrušit usnesení č. 132/ZM/2017 ze dne 20.09.2017, 

• prodat Zdeňku Tejklovi, ALbrechtice 133, Lanškroun, IČO: 86698877 smlouvou o uzavření budoucí 
kupní smlouvy část pozemku ke stavbě bytového domu ppč. 8015 o výměře cca 300 m2 v k. ú. 
Lanškroun za jednotkovou cenu 300 Kč/m2 s připočtením DPH v aktuální výši dle přílohy pod 
podmínkou výstavby bytového domu A2 do fáze 1. nadzemního podlaží včetně zhotovení stropů 
ve lhůtě 24 měsíců od vydaného pravomocného stavebního povolení.  

Ke kontrole: 
Termín: 27.02.2018  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 



 
 

 10 

Zadání: příprava podkladů pro zasedání zastupitelstva města 
 

USNESENÍ č. 110/RM/2018 Prodej poslední stavební parcely v lokalitě Minářův kopec 
 
Rada města Lanškroun se seznámila  s protokolem (čj. MULA 2159/2018 ze dne 31.01.2018) o dražbě 
práva na uzavření smlouvy budoucí kupní na prodej stavební parcely v lokalitě "Minářův kopec". Rada 
města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města prodat smlouvou o smlouvě budoucí kupní 
pozemky ppč. 1921/14 a ppč. 1921/15 o celkové výměře 1 047 m2 obě v k. ú. Lanškroun ve výši 
314.100 Kč s připočtením DPH v aktuální výši pod podmínkou výstavby základové desky ve lhůtě 
24 měsíců.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.05.2018  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: uzavření smlouvy 
 

USNESENÍ č. 111/RM/2018 Zveřejnění záměru prodat pozemky po bývalé tržnici 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s urbanistickými podmínkami městského architekta 
Ing. arch. Oldřicha Bittnera pro využití stavebního pozemku v lokalitě ulice 5. května po bývalé tržnici. 
Rada města Lanškroun rozhodla  zveřejnit záměr města prodat smlouvou o smlouvě budoucí kupní 
pozemek stpč. 943, jehož součástí je budova čp. 390, 5. května, Lanškroun, pozemek ppč. 524, 
ppč. 195/1, ppč. 195/2, ppč. 195/6, ppč. 199/1, ppč. 199/2, ppč. 199/3, ppč. 200 a část pozemku 
ppč. 3669/18 o celkové výměře cca 2 900 m2 vše v k. ú. Lanškroun dle přílohy za jednotkovou 
cenu 2.100 Kč/m2 s připočtením DPH v aktuální výši pod podmínkou demolice objektu čp. 390, 5. 
května, Lanškroun na náklady budoucího kupujícího a následné výstavby nového objektu dle podmínek 
městského architekta s tím, že v případě podání žádostí je nutné předložit podnikatelský plán a 
jednoduchou architektonickou studii.  

Ke kontrole: 
Termín: 15.03.2018  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zveřejnění 
 
 
 
 
 
 



 
 

 11 

USNESENÍ č. 112/RM/2018 Výkup pozemku od Správy dopravní a železniční cesty - 
vlakové nádraží 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města   

• úplatně nabýt do majetku města pozemek stpč. 848, jehož součástí a hlavní stavbou je budova bez 
čp./če. (stavba pro dopravu) a pozemek ppč. 3911/7, který vznikl oddělením z původního pozemku 
parcelní číslo 3911/4, na základě geometrického plánu č. 3513-34/2016 a to včetně přípojek 
inženýrských sítí, kanalizační šachty, oplocení, zpevněných ploch, dvou ramp, koleje č. 5, výhybky 
č. 3 a trvalých porostů vše v obci Lanškroun a k. ú. Lanškroun z majetku České republiky – Správa 
železniční dopravní cesty, Dlážděná 1003/7, Praha 1, IČO: 70994234 za celkovou kupní cenu 
1.867.000 Kč. 

• schválit kupní smlouvu a smlouvu o zřízení služebnosti dle přílohy.   

Ke kontrole: 
Termín: 31.05.2018  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení a uzavření kupní smlouvy 
 

USNESENÍ č. 113/RM/2018 Dodatek k Pravidlům prodeje nemovitostí z vlastnictví 
města 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města   

• zrušit usnesení č. 126/ZM/2017 ze dne 20.09.2017. 

• uzavřít dodatek č. 1 (čj. MULA 5206/2018) k Pravidlům prodeje nemovitostí z vlastnictví města dle 
přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 27.02.2018  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: příprava podkladů pro zasedání zastupitelstva města 
 



 
 

 12 

USNESENÍ č. 114/RM/2018 Pronájem pozemku v Dolním Třešňovci - rozšíření nájemní 
smlouvy - část ppč. 168/2 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 386/2018 ze dne 04.01.2018 o uzavření dodatku k 
nájemní smlouvě č. 667 ze dne 06.11.2000. Rada města Lanškroun rozhodla   

• ukončit nájemní smlouvu č. 295 uzavřenou dne 15.12.1997 na pronájem části ppč. 168 v k. ú. Dolní 
Třešňovec dohodou ke dni 31.03.2018.  

• ukončit nájemní smlouvu č. 667 uzavřenou dne 06.11.2000 na pronájem části ppč. 168 v k. ú. Dolní 
Třešňovec dohodou ke dni 31.03.2018.  

• pronajmout od 01.04.2018 na dobu neurčitou část pozemku ppč. 168/2 v k. ú. Dolní Třešňovec 
o výměře cca 1 000 m2 na základě geometrického plánu č. 571-280/2017 dle přílohy  za roční 
nájemné ve výši 1.000 Kč.  

Ke kontrole: 
Termín: 30.04.2018  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: uzavření nájemní smlouvy 
 

USNESENÍ č. 115/RM/2018 Technické služby Lanškroun, s. r. o. - nájemní smlouva - 
domek správce pohřebiště 

 
Rada města Lanškroun rozhodla vyjmout dům s čp. 351, Dobrovského ulice, Lanškroun  z předmětu 
smlouvy příkazní uzavřené dne 01.10.2014 se společností Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o., 
Dobrovského 43, Lanškroun, IČO: 25953036 a předmětnou nemovitou věc pronajmout společnosti 
Technické služby Lanškroun, s. r. o., Nádražní 822, Lanškroun, IČO: 25951459. Rada města Lanškroun 
schválila text nájemní smlouvy s Městem Lanškroun na straně pronajímatele a společností Technické 
služby Lanškroun, s. r. o., Nádražní 822, Lanškroun, IČO: 25951459 na straně nájemce, jejímž 
předmětem je objekt s čp. 381, Dobrovského ulice, Lanškroun s nebytovými prostory o celkové 
podlahové ploše 114,20 m2 na dobu neurčitou za smluvní měsíční nájemné 2.380 Kč 
(čj. MULA 5742/2018 ze dne 14.02.2018). 

Ke kontrole: 
Termín: 23.02.2018  
Pověřen: Jiří Švarc, referent 
Zadání: podpis a administrace smlouvy 
 
 
 
 



 
 

 13 

USNESENÍ č. 116/RM/2018 Pronájem nebytového prostoru v bytovém domě čp. 552, 
Sokolská ulice, Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun se seznámila  se žádostmi o pronájem nebytového prostoru v přízemí domu 
čp. 552, Sokolská ulice, Lanškroun: společnosti Alpha servis s. r. o., Purkyňova 101, Lanškroun, 
IČO: 28786599 (čj. MULA  39047/2017 ze dne 19.12.2017), Geodézie Lanškroun s. r. o., Elišky 
Krásnohorské 25, Lanškroun, IČO: 27511618 (čj. MULA 308/2018 ze dne 03.01.2018), žádost čj. MULA 
220/2018 ze dne 03.01.2018, Mgr. Lucie Jandíkové, Zahradní 618, Litomyšl, IČO: 72872764 (čj. MULA 
1691/2018 ze dne 15.01.2018) a příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže DAMIÁN, Vančurova 46, 
Lanškroun, IČO: 72079878 (čj. MULA 5495/2018 ze dne 12.02.20198). Rada města Lanškroun 
vyhodnotila  podnikatelské záměry jednotlivých žadatelů ve smyslu jejich užitečnosti pro občany 
města. Rada města Lanškroun rozhodla  zveřejnit záměr města poskytnout příspěvkové organizaci 
Dům dětí a mládeže DAMIÁN, Vančurova 46, Lanškroun, IČO: 72079878 nebytový prostor v domě 
čp. 552, Sokolská ulice, Lanškroun  jako výpůjčku.  

Ke kontrole: 
Termín: 28.02.2018  
Pověřen: Jiří Švarc, referent 
Zadání: zveřejnění záměru 
 

USNESENÍ č. 117/RM/2018 Poskytnutí dotace z rozpočtu města Lanškroun - Sanace 
stropu nad 2. NP budovy děkanství čp. 2 v Lanškrouně 

 
Rada města Lanškroun se seznámila se žádostí Římskokatolické farnosti - děkanství Lanškroun, 
nám. A. Jiráska 2, Lanškroun, IČO: 44471041 (čj. MULA 4063/2018 ze dne 31.01.2018) o poskytnutí 
dotace na sanaci stropu nad 2. nadzemním podlažím budovy děkanství čp. 2 na nám. A. Jiráska v 
Lanškrouně a s návrhem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace. Rada města Lanškroun schválila 
poskytnutí dotace Římskokatolické farnosti - děkanství Lanškroun na tuto akci ve výši 10.000 Kč a 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o pokytnutí dotace v této věci. 

Ke kontrole: 
Termín: 15.03.2018  
Pověřen: Mgr. Marie Heinrichová, referentka 
Zadání: příprava smlouvy k podpisu 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 14 

USNESENÍ č. 118/RM/2018 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „Kulturní dům Lanškroun, 
Nádražní 335“ 

 
Rada města Lanškroun schválila  dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č.j.  MULA 5161/2018 s  firmou OHL 
ŽS, a. s., Burešova 938/17, Veveří, Brno, IČO: 46342796, na provedení prací nad rámec smlouvy o dílo 
„Kulturní dům Lanškroun. Nádražní 335“ v celkové ceně  166.940.764,28 Kč s DPH. Z toho cena za práce 
nad rámec smlouvy je 3.708,15 Kč s DPH. Termín dokončení díla se tímto dodatkem nemění.   

Ke kontrole: 
Termín: 15.03.2018  
Pověřen: Jaromír Sobek, referent 
Zadání: zajistit uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
 

USNESENÍ č. 119/RM/2018 Poliklinika Lanškroun - přeložka NTL plynovodní přípojky 
 
Rada města Lanškroun schválila uzavření Smlouvy o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě 
nákladů s ní souvisejících (č. smlouvy 4000214171) a uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene (č. smlouvy 8800089019/1/BVB/P) s  GasNet, s. r. o., Klíšská 940, Ústí nad Labem, 
IČO: 27295567, v souvislosti s realizaci stavby „Poliklinika Lanškroun".  

Ke kontrole: 
Termín: 28.02.2018  
Pověřen: Jiří Zatloukal, referent 
Zadání: odeslání podepsaných smluv k podpisu na GasNet 
 

USNESENÍ č. 120/RM/2018 Nájemní smlouva - pronájem vánoční výzdoby 
 
Rada města Lanškroun schválila  nájemní smlouvu čj. MULA 5627/2018 na pronájem vánoční výzdoby 
od společnosti Technické služby Lanškroun, s. r. o., Nádražní 33, Lanškroun, IČO: 25951459. 

Ke kontrole: 
Termín: 15.03.2018  
Pověřen: Jaromír Sobek, referent 
Zadání: zajistit uzavření smlouvy 
 
 



 
 

 15 

USNESENÍ č. 121/RM/2018 Žádost o mimořádné přidělení bytu 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 39521/2017 ze dne 22.12.2017 o přidělení 
městského bytu. Rada města Lanškroun rozhodla žádosti o přidělení městského bytu nevyhovět a 
odkázat žadatelku na účast v losování nebo dražbách volných městských bytů.  

Ke kontrole:  
Termín: 28.02.2018  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka  
Zadání: zaslání usnesení žadatelce 
 
 
 
Mgr. Radim Vetchý v. r.  
starosta města 
 
 
Miloš Smola v. r.       
místostarosta města 
 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo u sekretářky starosty 
(1. patro radnice, číslo dveří 26). 
 


	Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 4 ze dne 19.02.2018
	Zadání: zaslání usnesení žadatelce
	Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je ulože...

